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دبیر کل حزب مردم سالاری:
قهر کردن با صندوق انتخابات درست نیست

دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: با قهر کردن از صندوق رای چیزهای زیادی 
را از دست خواهیم داد. مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری در 
گفت‌وگو با خبرگزاری موج ، اظهار داشت: هشت سال با مسعود پزشکیان  در 
مجلس چه در دوره هشتم و چه در دوره دهم هم فکری و هم سنگری داشتیم 

و از نزدیک ارتباط بسیار صمیمانه ای را با ایشون داشته  و داریم.
کواکبیان عنوان کرد: دکتر پزشکیان چند خصوصیت  ویژه ای دارند، یکی اینکه 
شعار مردمی بودن و با مردم زندگی کردن را تجسم عملی و عینی دارد به این 
شکل نیست که بگوید حالا که مطالبات مردم را داریم پیگیری می‌کنیم کافی 
است. وی عنوان‌کرد: برنامه گفتگوی ایشان را همان حالت گفتگوی مردمی باید 
تلقی کرد، یک شروع آرامی داشتند و نمی‌خواستند که مباحثی مطرح شود که 

با افراطی‌گری، تند روی و نادیده گرفتن برخی معیارها آغاز کنند.
اینگونه نیست که پزشکیان در اردوگاه اصولگرایان طرفدار نداشته باشد

کواکبیان بیان کرد: پزشکیان درست است که از اردوگاه اصلاح طلبی بیشتر 
حمایت می‌شود اما این نیست که در اردوگاه اصولگرایی هم  طرفدار نداشته 

باشد.
وی با بیان اینکه غیر از استانهای آذری و برخی اقوام بسیاری از افراد معتقد به 
انقلاب نیز ایشان را قبول دارند هرچند در جبهه اصلاح طلبان نگنجند، اظهار 
کرد: اما ای کاش برخی مطالب را ایشان از قبل یادداشت کند و کلمات دقیق‌تر 

بیان شود که دیگران نخواهند سوء استفاده کنند.
دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: آقای پزشکیان برخلاف ما که معتقد هستیم 
که بدون تحول ساختار نمی‌توان کاری را پیش برد، به این نکته اعتقادی 
ندارد و می‌گوید باید با استفاده از نیروهای توانمند، کاربلد، متخصص و متعهد 
ساختارها متحول شود. وی عنوان کرد: ایشان در عمل تحول گرا بوده اما در 

بیان برنامه و دیدگاه شاید این را مصلحت نمی‌داند که بیان کند.
کواکبیان افزود: دیگر ویژگی‌های پزشکیان این است که پس از انقلاب سر 
سوزنی نخواسته است از بیت المال و اموال دولتی یا عمومی برای منافع 

شخصی استفاده کند و این نکته بسیار مهم است.
پزشکیان در بکار گیری افراد حزبی و خطی عمل نمی‌کند

وی خاطرنشان کرد: پزشکیان تاکید بسیار زیاد به انجام مطالبات مردم دارد 
که علاوه بر زیست مردمی است و در بکار گیری افراد خطی و جناحی  عمل 

نمی‌کند و بر این اعتقاد است که از همه نیروها استفاده کند.
دبیر کل حزب مردم سالاری عنوان کرد:  علیرغم اینکه گفته می‌شود اگر 
آقای دکتر پزشکیان منتخب شود مجلس با وی همراه نیست اما در همین 
مجلس ۱۰۰ نفر همراه هستند که در صورت انتخاب پزشکیان بعنوان رئیس 
جمهور این افراد افزایش خواهد یافت. کواکبیان عنوان کرد: مردم باید بپذیرند 
با قهر کردن با صندوق چیزهای زیادی را از دست  می‌دهند، بنده علیرغم 
اینکه صلاحیتم احراز نشده اما علیرغم اینکه قهر کنم و بگویم نتیجه انتخابات 
به ما ربطی ندارد اما باز هم معتقد هستم این نظام را باید حفظ کنیم چرا 
که از ابتدا برای این نظام زحمات بسیاری کشیده شده و برای ماندگاری آن  
بسیاری از جوانان این دیار جانشان را اهدا کردند. وی افزود: اکنون کشور در 
موقعیت حساسی قرار دارد باید با همه جنبه‌ها دکتر پزشکیان را همراهی کنیم 

امیدواریم به نتیجه روشنی دست پیدا کنیم.

احزاب

پیش‌بینی عباس عبدی از
کناره‌گیری کاندیداهای اصولگرا به نفع قالیباف

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: برداشت اولیه این است که هیچکدام از ۶ 
کاندیدای ریاست جمهوری کناره‌گیری نمی‌کنند مگر این که از مراجعی بالاتر 

از سطح جریانات تحت فشار قرار گیرند.
به گزارش خبرآنلاین، عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به 
اظهارات متناقض سعید جلیلی در موضوع »گفتگو درباره کناره‌گیری« به نفع 
نامزدهای جناح حاکم و تایید و تکذیب آن گفت: این تناقض قابل پیش‌بینی 
بود. چون از یک سو طالب قدرت بودن آنان اجازه نمی‌دهد که به سود یکدیگر 
کناره‌گیری کنند. همچنین شدت اختلافات انها و فشار طرفدارانشان مانع از 
کناره گیری است. ضمن این که می‌ترسند متهم به حضور پوششی شوند که 
از اول گفته می‌شد. عبدی گفت: ولی از سوی دیگر تقریبا مطمئن شده‌اند که 
با روند موجود و احتمال رسیدن به مشارکت ۵۵ درصد و بیشتر هیچ شانسی 
در برابر پزشکیان ندارند در نتیجه تحت فشار برای کناره گیری و تقسیم قدرت 
هستند. جالب است که ساختار سیاسی نیز خواهان افزایش مشارکت است و 
این به معنای پیروزی پزشکیان است. وی ادامه داد: بنابراین برداشت اولیه این 
است که هیچکدام کناره‌گیری نمی‌کنند مگر این که از مراجعی بالاتر از سطح 
جریانات تحت فشار قرار گیرند. در این صورت همه به سود قالیباف کناره‌گیری 
خواهند کرد و این خبر خوبی است. اگر یادتان باشد در سال ۹۶ قالیباف به سود 
رئیسی کناره‌گیری کرد که من بلافاصله یادداشتی نوشتم با عنوان، »شوک 
منفی؛ بازی تمام شد« و طی آن توضیح دادم که چرا این کناره‌گیری موجب 
پیروزی روحانی می‌شود. این بار هم اگر جلیلی انصراف دهد احتمالا همین 

نتیجه عارض خواهد شد.

انتخابات

واکنش نماینده حامی سعید جلیلی به خبر انصرافش
امیرحسین ثابتی از چهره‌های نزدیک به سعید جلیلی انصراف جلیلی از 

انتخابات را تکذیب کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امیرحسین ثابتی نماینده تهران در مجلس 
با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه مجازی »ایکس« نوشت: 
»همزمان با رشد معنادار جلیلی در نظرسنجی‌ها در ۲۴ ساعت گذشته، حداقل 
۳ دروغ علیه او با پولپاشی‌های میلیاردی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده: 

‏۱. جلیلی می‌خواهد انصراف دهد!
‏‌۲. بورس در اولویت جلیلی نیست!

‏۳. جلیلی گفته موافق گشت ارشادم!
‏ماشین تولید دروغ‌شان را تازه روشن کرده‌اند...«

توئیت جدید علی شمخانی 
درباره پرونده هسته‌ای ایران

مشاور سیاسی رهبر انقلاب در توئیتی نوشت: آمریکا و برخی کشورهای غربی 
اگر می‌توانستند پیچ و مهره‌های صنعت هسته‌ای ایران را هم حذف می‌کردند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تداوم توسعه برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران 
صرفا تابع اراده ملی و راهبرد توسعه کشور بوده و ضمن تعهد به معاهده ان پی 

تی و توافقنامه پادمان از هیچ فشاری متاثر نخواهد شد.
آمریکا و برخی کشورهای غربی اگر می‌توانستند پیچ و مهره‌های صنعت 

هسته‌ای ایران را هم حذف می‌کردند.

سوشیال

پایان سفر یک روزه محسنی اژه‌ای
به قطر

رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران پس از سفر یک 
روزه به قطر به کشور بازگشت.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه 
جمهوری اسلامی ایران، پس از سفر یک روزه به قطر وارد 
فرودگاه مهرآباد شد و طی مصاحبه‌ای ضمن اشاره به 
اهداف و دستاوردهای سفر به قطر، اظهار کرد: در جریان 
سفر کوتاهی که به قطر داشتیم ضمن دیدار با مقامات 
قطری از جمله امیر این کشور و رئیس شورای عالی قضایی 
آن، یادداشت تفاهمی در باب همکاری‌های قضایی فیمابین 
در ۱۱ بند و موافقتنامه‌ای ۱۴ ماده‌ای در باب معاضدت 
حقوقی متقابل امور کیفری منعقد کردیم و تاکید داریم 
که این تفاهمات و توافقات هر چه سریعتر جنبه عملی و 

اجرایی پیدا کنند.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در خلال دیدار با مقامات 
قطری، در مقوله »حقوق بشر« و ضرورت نیل به سازوکاری 
واحد در این عرصه و بویژه مقوله فلسطین و غزه، بحث و 

تبادل نظر صورت گرفت.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: در جریان سفر به قطر 
و دیدار با مقامات قضایی این کشور، درخصوص تبادل 
تجربیات و اطلاعات در حوزه هوشمندسازی فرآیندهای 
قضایی و حوزه فضای مجازی و سایبری نیز گفت‌وگوهای 
خوبی صورت گرفت و ما آمادگی خود را برای انتقال این 
اطلاعات و تجربیات اعلام داشتیم و طرف قطری نیز از این 

موضوع استقبال کرد. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: درخصوص ایرانیان محبوس در 
قطر و تسهیل شرایط برای خانواده‌های آنان و همچنین 
بهره‌مندی آنها از ارفاقات قانونی متناسب با ضوابط نیز 
گفتگوهای مطلوبی صورت گرفت و طرف قطری در این 

زمنیه قول مساعد داد.
قاضی‌القضات با اشاره به نشست خود با ایرانیان مقیم 
قطر گفت: مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی ایرانیان 
ساکن قطر را پیگیری و رفع خواهیم کرد و مسائل مرتبط 
با سایر شوؤن آنان را نیز که مستقیماً به قوه قضاییه مربوط 
نمی‌شود، به بخش‌های ذیربط در داخل منتقل خواهیم 
کرد و در راستای رفع آنها اقدامات مقتضی را با دستگاه‌های 

مسئول ترتیب خواهیم داد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: 
طرف قطری از توسعه مناسبات میان تهران و دوحه طی 
حدود سه سال اخیر در دوران رئیس‌جمهور فقید آیت‌الله 
رئیسی، راضی و خرسند بود و بر استمرار این روند تاکید 
داشت؛ بر همین اساس امیدواریم که بتوانیم مناسبات خود 
را با کلیه‌ی کشورهای دوست و همسایه در راستای منافع 

مشترک و منافع منطقه‌ای توسعه و گسترش دهیم.

غریب‌آبادی:
عملیات بازرسی مقر منافقین در فرانسه 
به‌طور زنده توسط ایران رصد می‌شد

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه ضمن استقبال از اقدام 
پلیس فرانسه علیه منافقین، تأکید کرد که مکان امنی برای 

تروریست‌ها باقی نخواهد ماند.
به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل 
قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس به اقدام پلیس فرانسه علیه مقر گروهک 

تروریستی منافقین در این کشور واکنش نشان داد.
وی نوشت: »از حمله پلیس فرانسه به مقر اصلی گروهک 
تروریستی منافقین، بازرسی کامل مقر، بازداشت سه نفر از 
اعضای گروهک و پلمب این مقر، استقبال می‌کنیم؛ این 
عملیات به‌طور زنده توسط ایران رصد می‌شد؛ هیچ مکان 

امنی برای تروریست‌ها باقی نخواهیم گذاشت.«
بر اساس گزارش خبرگزاری میزان، در جریان حمله روز 
گذشته پلیس فرانسه به مقر گروهک تروریستی منافقین 

در پاریس، ۳ نفر از اعضای این گروهک بازداشت شدند.

علیخانی:
اگر مردم در انتخابات حضور پیدا 

نکنند مشکلات باقی خواهد ماند
قدرت الله علیخانی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
در آئین افتتاح ستاد دکتر مسعود پزشکیان نامزد مورد 
حمایت اصاح طلبان در چهاردهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در شهر تاکستان با بیان اینکه 
رهبری همواره اعتقاد به مشارکت حداکثری مردم در 
تمام انتخابات داشتند و دارند، گفت: البته بخشی از 

جریانات تندرو تمایلی به حضور حداکثری مردم ندارند.
به گزارش جماران، وی با بیان اینکه اداره کشور با زور 
امکان پذیر نیست افزود: بنده تعلق خاطر به جریان اصلاح 
طلبان دارم و با بزرگان و سران اصلاح طلب در سطح ملی 
ارتباط نزدیک دارم، اما بنده هیچ گاه تابع چشم بسته هیچ 
جریانی نبوده ام و تاکید می‌کنم جریان اصلاح طلب و 
اصول گرا به تنهایی نمی‌توانند کشور را اداره کنند. وی 
تاکید کرد: همه مردم خود دارای صدا هستند و به دنبال 
یک صدایی نیستند. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
با یاداوری اینکه تعدادی از دوستان نسبت به برخی از 
موضع من گله دارند خاطرنشان کرد: بنده در اظهار نظر 
و موضوع‌گیری‌ها همیشه مصلحت کشور، انقلاب، نظام، 
امام و رهبری را در نظر می‌گیرم.  علیخانی بیان کرد: در 
حال حاضر در بین نامزد‌های تائید شده انتخابات ریاست 
جمهوری آقای پزشکیان به لحاظ دیدگاه سیاسی در برابر 
پنج نفر قرار دارد و به نوعی پنج به یک هستیم و این 
موازنه را فقط خدا و ملت می‌توانند تغییر دهند. نماینده 
سابق قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامی گفت: 
به جز دکتر پزشکیان دیگر نامزدها دارای پشتوانه‌های 
اجرایی و قدرت هستند لذا با حضور حداکثری و گسترده 
مردم در صحنه انتخابات می‌توان به تغییر و پیروزی یک 
نفر در برابر پنج نفر امیدوار بود. وی اظهار کرد: انتظار 
داریم که مسئولین اجرایی انتخابات در سراسر کشور و 
استان با صداقت و امانت داری از رای مردم حفاظت و 
صیانت کنند. علیخانی با اشاره به سوابق و تجارب گذشته 
برخی از جریانات سیاسی و مدیران اجرایی گفت: باید دید 
که آیا مشارکت حداکثری مردم موجب خوشحالی برخی 
می‌شود یا اینکه حضور گسترده مردم در انتخابات آنها را 
نگران می‌کند؟ نماینده سابق شهرستان بوئین زهرا و آوج 
در مجلس شورای اسلامی خطاب به مردم اظهار کرد: از 
مردم انتظار داریم که به دعوت رهبری انقلاب و همچنین 
مصلحت نظام و کشور حضور گسترده و با شکوهی در 
هشت تیرماه در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری داشته باشند و اگر مردم در انتخابات حضور 
پیدا نکنند مشکلات همچنان باقی خواهد ماند. وی با بیان 
کشور و مردم در بخش‌های مختلف دارای مشکل هستند 
گفت: اگر مدیران قوی در مسئولیت‌ها قرار می‌گرفتند امروز 

دچار این مشکلات نبودیم. 

عدلیه

ویژه

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: روزشمار 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
آغاز شده است. تبلیغات نامزدها از 
صدا و سیما ادامه دارد، اما جالب‌تر 
به  واکنش‌ها  تبلیغاتی  برنامه‌های  از 
اظهارات بیان شده توسط کاندیدهاست. 
همچنان دنیای مجازی پر حرارت تر از 
می‌شود  نزدیک  انتخابات  به  جامعه 
و کوچه و خیابان‌ها هنوز شاهد شور 
انتخاباتی نیست. باید منتظر ماند و دید 
آیا گوش‌ها برای مناظرات انتخاباتی تیز 

خواهد شد؟
پزشکیان

و تاکید به حضور کارشناسان 
به گفته سیاسیون حضور پزشکیان در اولین 
میز گرد اقتصای موفقیت آمیز بود. هرچند 
از صحبت‌های پزشکیان در گفت و گوی 
ویژه خبری انتقاداتی به گوش می‌رسید، اما 
صحبت‌های او در میز گرد اقتصادی باعث 
تحسین همگان شد. او در گفت و گوی 
خود بارها تاکید کرد که امور باید به دست 
کارشناسان و بر اساس قانون اداره شود. او 
صراحتا از فیلترینگ و مهاجرت نخبگان 
انتقاد کرد و از شرمندگی نان آوران خانه 
سخن گفت. نامزد اصلاح طلبان با انتقاد از 
حمله به سفارت عربستان و انگلیس تاکید 
کرد که نباید برای همه شاخ و شانه بکشیم، 
بلکه باید با زبان دیپلماتیک با جهان سخن 
بگویم. او از برنامه‌هایش برای بنزین و یارانه 
نقدی نیز سخن گفت و بار دیگر تاکید کرد 
که هیچ تصمیمی را بدون اطاع مردم 

اجرایی نخواهد کرد.
صحبت‌های پزشکیان در این برنامه 
واکنش‌های بسیاری را به دنبال داشت، 
محمود صادقی دبیرکل انجمن اسامی 
مدرسین دانشگاه‌ها و فعال سیاسی عضو 
جبهه اصلاحات در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سخنان آقای 
پزشکیان بسیار امیدبخش بود. وجه مشترک 
پاسخ‌های او به کارشناسان اقتصادی این بود 
که علت‌العلل مشکلات کشور بی اعتنایی 
به علم و قانون است. او بر آن است که تا 
علم‌مداری و قانون‌مداری را بر مدیریت 

اجرایی کشور حاکم کند.« 
مسعود پزشکیان، همچنین در برنامه 
تلویزیونی با مردم نیز گفت: ما باید با دنیا 
از سر آشتی وارد شویم، یعنی همان بحثی 
که در سیاست‌های کلی مطرح است. عزت، 
مصلحت و حکمت ما ذلیل هیچ کسی 
نیستیم. وی گفت: ما در مقابل هیچ قدرتی 
کوتاه نخواهیم آمد، به معنی این نیست که 
بخواهیم دعوا کنیم، باید با آنان رو در رو 
بنشینیم، حرف بزنیم و حرفشان را بشنویم. 
هر جایی که به نفع ما بود، بپذیریم و هر 
جایی به نفع نبود نپذیریم اما باید با هم 

تعامل کنیم.
پزشکیان ادامه داد: روند بازار را یک بازار 
جهانی بدانیم، علاوه بر منطقه باید کل 
دنیا را خانه خود بدانیم، نیازمند یک تعامل 
سازنده با دنیا هستیم. از چرخه اقتصاد دنیا 
کنار زده می‌شویم و از بین می‌رویم. ما 
لارجم اگر می‌خواهیم در این چرخه بمانیم، 

باید جایگاه خود را حفظ کنیم.
پزشکیان گفت: برای آنکه بتوانیم حق و 
عدالت را در جامعه داشته باشیم، هر روز و 
هر لحظه باید در فکر این باشیم که خودمان 
را، رفتارمان را، افکار و علم‌مان را تغییر داده 
و به سمت حق ببریم. این چیزی است که 

بدون اصلاحات و تغییر امکان پذیر نیست.
وی ادامه داد: همین روندی که دختران و 
پسران نسبت به ما و جامعه مشکل پیدا 
کردند، سرمایه اجتماعی به شدت ضعیف 
شده است، چرا ضعیف شده است؟ معلمش، 
مسجدش، مهدکودکش، اداره‌اش ما بودیم و 
به آنان درس می‌دهیم، آمریکایی‌ها را که 
بیرون کردیم، جلوی رقص و آواز را هم که 
بستیم، چه کاری کردیم که جوانان اینطور 

شدند؟
پزشکیان افزود: حضرت علی می‌گوید اگر 
می‌خواهی با علم و بصیرت عمل کنی اول 
ارزیابی کن، این مداخله‌ای که می‌کنی، 
ببین آیا اصلاح می‌شود یا خیر. دختری که 
روسری ندارد تا زمانی که کاری با او نداشته 
باشیم کاری با ما ندارد. اما زمانی که با او 
مقابله می‌کنیم متلک پراکنده، حرف زده و 

تضاد اجتماعی ایجاد می شود.
جهانبخش خانجانی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب درباره ارزیابی خود از وضعیت پزشکیان 
در رقابت برای انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: فکر می‌کنم پزشکیان با موجی که 
ایجاد شده، پیروز مرحله اول انتخابات باشد.
تکرار انتخابات ۷۶ دور از ذهن نیست. او 
معتقد است که رقابت اصلی بین پنج نفر 

و یک نفر است، به حال جریان اصولگرایان 
هیچ فرقی نمی‌کند، یک جریان تکلیف‌گرا 
هستند که در مقابل یک جریان اصلاح‌‌گرا 
قرار گرفتند و طبیعی که پنج در مقابل 
یک باشد و رقابت تفاوت چندانی نمی‌کند. 
البته به ظاهر در کمپین اصول‌گرایان یک 
اختلافات تصنعی وجود دارد که به لحاظ 
استراتژیک، من این اختلافات را بنیادین 

نمی‌بینم.
رحمت الله بیگدلی روحانی اصلاح طلب در 
شبکه اجتماعی ایکس به موضع پزشکیان و 
جلیلی در خصوص گشت ارشاد پرداخت و 
نوشت: »گشت ارشاد از منظر دو کاندیدای 

ریاست جمهوری
سعید جلیلی: در دولت من طرح نور )گشت 
ارشاد( حمایت خواهد شد؛ زیرا عمل به 

قانون است!
مسعود پزشکیان: مخالف سرسخت گشت 
ارشاد هستم؛ یعنی چه که زن و دختر مردم 
را به خاطر یک تار مو در خیابان با آن شکل 

تحقیرآمیز بازداشت می‌کنید؟!«
تاخت و تاز جلیلی 

به دولت روحانی در میز گرد سیاسی
سعید جلیلی در میز گرد سیاسی به 
کارشناس از دولت سیزدهم شرکت کرد؛  
صفری معاون اقتصادی وزارت خارجه 
دولت سیزدهم و محسن کریمی معاون 
امور بین‌الملل بانک مرکزی دولت سیزدهم 

مشاوران همراه جلیلی بودند.
او در این میز گرد بارها به دولت یازدهم و 
دوازدهم تاخت و با برجام صراحتا مخالفت 
کرد، او در بخشی از اظهارات خود در پاسخ 
به ابراهیم متقی، استاد دانشگاه تهران درباره 
دستاوردهایش در دوران مذاکرات و صدور 
قطعنامه‌های زیاد در آن دوران، گفت: در 
آن گفتگوهای آخر که در سال ۹۲ داشتیم، 
آن‌هایی که یک زمانی می‌گفتند شما حتی 
یک سانتریفیوژ هم نداشته باشید، ۱۹ هزار 
تا داشتیم، آن‌هایی که می‌گفتند نباید فلان 
مواد را داشته باشید، ۱۰ هزار کیلو داشتید.

وی ادامه داد: آنهایی که می‌گفتند هم چرخ 
سانتریفیوژ بچرخد هم اقتصاد چه شد؟ 
صادرات به ونزوئلا قطع شد، نتیجه این شد 
که دلار ۲۵۰۰ هزارتومانی را که تحویل 
گرفتند، به ۲۵ هزار تومان و ۳۰ هزار تومان 
رسید. تحریم‌ها چقدر اضافه شد، آیا برطرف 
شد؟ بحث واقعی و شواهد را می‌توان روی 

میز گذاشت.
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
با مخافت و انتقاد از برجام گفت: دوستان 
می‌گفتند ما توافق کردیم و طرف مقابل ۱۵ 
بار نوشت که ایران به توافق عمل کرده است، 
چی شد؟ از توافق خارج شدند. تحریم‌ها 
دوبرابر شده و از ۸۰۰ تا به هزار و پانصد 

رسید.
وی افزود: در سه سال دولت شهید رئیسی 
افرادی که می‌گفتند در سیاست خارجی 
واقعی باشیم، اینطور کار پیش نمی‌رود، 

چطور صادرات افزایش پیدا کرد. 
مشاوران جلیلی در این برنامه از اقدامات 
انجام شده در دولت سیزدهم در راستای 
تبلیغ برای این جلیلی استفاده کردند. 
صفری بخشی از اقدامات دولت رئیسی را 
بیان کرد و گفت در دولت آینده هم این 
روند را ادامه می‌دهیم، ا این مسیر را رشد 
می‌دهیم و با این سیاست‌ها می‌توانیم اقتدار 

خود را حفظ کنیم.
سعید جلیلی، در بخش دیگری از اظهارات 
خود، با اشاره به ایجاد فشار حداکثری علیه 
ایران در زمان دولت ترامپ بار دیگر به 
دولت روحانی تاخت و گفت: به دولت وقت 
گفتیم که این کارها را باید انجام بدهید، 
تا این راهبرد فشار حداکثری به شکست 
برسد، دوستان برخی از حرف‌ها را یا قبول 
نمی‌کردند یا می‌گفتند که حرف‌های دقیقی 
نیست. او مدعی شد که دولت سیزدهم با 
راهکارهای او از فشار حداکثری بیرون 
آمده است.جلیلی در برنامه  »صف اول« 
نیز با تاکید بر لزوم بهره مندی از ظرفیت 
دانشگاه‌ها به عنوان دولت سایه در جهت 
کمک به دولت، گفت: رئیس جهوری موفق 
است که بتواند منابع را به بهترین شکل 

استفاده کند و نگذارد منابع تلف شود.
او همچنین در برنامه »گفت‌وگوی ویژه 
خبری« شبکه خبر مشکل کشور را نه 
کمبود زمین بلکه انحصار و تبعیض در زمین 
دانست و درباره مالیات گفت: مالیات فشار را 
از مردم کم می‌کند و اکنون کسانی با درآمد 
کم مالیات می‌دهند اما افرادی با حقوق و 
درآمد نجومی مالیات نمی‌دهند؛ باید با 
سیاست درست مالیاتی سازکاری داشته 

باشید تا مانع از فرار مالیاتی شوند.
جلیلی همچنین دو سفر انتخاباتی به اراک 

و قم داشته است، او در قم با ایت الله نوری 
همدانی دیدار کرده است.

قالیباف و افشای ادعاهای واهی‌اش
محمدباقر قالیباف میهمان برنامه‌ای با عنوان 
»میزگرد فرهنگی« در صدا و سیما بود.  
حسین انتظامی که از مدیران ارشد دولت 
حسن روحانی در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بود در این برنامه از قالیباف پرسید: 
شما با توجه به مسئولیت‌های بسیاری که 
داشته اید و رئیس مجلس هم بوده اید برای 
کاهش فشار که کمک به مرجعیت رسانه 
می‌کند، چه کرده‌اید و تدبیر شما چیست؟ 
دو نفر از فعالان رسانه ای از روز شروع 
انتخابات بازداشت شده‌اند، اما گفته می‌شود 
که این موضوع برای شکایت جنابعالی بوده 
که در ادامه تکذیب شد، شما برای آزادی 
این دو به عنوان رئیس مجلس چه کرده‌اید؟
قالیباف در پاسخ به انتظامی گفت: من به 
اصل آزادی رسانه باور شخصی داشته و در 
مجموعه ما از کسی شکایت نشده است، اما 
خبرنگاری که اقدام غیر قانونی کرده یا قانون 
را رعایت نکرده است و در دادگاه اولیه و 
ثانویه و دیوان عدالت رفت و محکوم شده 
است دیگر کاری از کسی ساخته نیست. 
شاکی خصوص داشته اند، کاری نمی‌شود 
کرد، اما اگر فکر می‌کنید من باید به صورت 
فردی این مسئله را دنبال کنم، باشد. وقتی 
شاکی خصوص دارد، حقوق افراد و مردم باید 
محترم شمرده شود. وقتی رسانه‌ای به اشتباه 
دروغ گفته من از آن شکایت نکرده‌ام مدعی 
عموم پیگیری کرده است. در عین حال ما به 
دنبال حل مشکلات و موانع کاری رسانه‌ها 
از جمله بیمه و تعاونی مسکن و... هستیم. 
رسانه صدای حق مردم است که همه 
دولتمردان باید آن را بشنوند و معتقد باشند 

که صدای واقعی مردم است.
میزگرد فرهنگی قالیباف پس لرزه‌های 
بسیاری داشت، از افشای سند شکایت 
قلیباف از خبرنگاران تا انتقاد از آشفتگی 
او در سخن گفتن. محمد مهاجری درباره 
اشفتگی قالیباف در این میز گرد نوشته بود: 
»آقای قالیباف شما در برنامه تبلیغاتی‌تان در 
تلویزیون، نه‌تنها نشانی از آرامش و تسلط بر 
اعصاب نداشتید که شدیداً مضطرب،آشفته 
و دستپاچه بودید. شما نه ذهن‌منسجمی 
دارید، نه حرفی برای گفتن ، و نه بیانی 
برای اقناع. در ۴سال گذشته در مجلس هم 
همین‌گونه سخن گفته‌اید. شانس‌ آورده‌اید 
که این دوره در مناظره‌ها فردی که با خاطره 
لوله ورود کند و شما لوله شوید حضور ندارد 
وگرنه باز هم‌حساب‌تان با کرام‌الکاتبین بود.«
قالیباف در بخشی از صحبت‌های خود در 
این میز گرد مدعی شده بود که تا قبل 
از حضور او در نیروی انتظامی، پلیس زن 
در کشور وجود نداشت و همین موضوع را 
نشانگر اهمیت او به زنان و دختران دانسته 
بود! چیزی نگذشت که محمود احمدی 
بیغش نماینده مجلس یازدهم در واکنش 
به سخنان محمدباقر قالیباف در برنامه‌های 
تلویزیونی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»جناب قالیباف؟! بعد از التماس ظریف، 
انتصاب دروغ به برخی دستاوردهای دیگران، 
نشان از ضعف است یا ترس از باخت 
بزرگ؟! پلیس زن را در نیروی انتظامی 
سردار لطفیان راه اندازی کردند نه شما!!!« 
قالیباف در نشست با مسئولان ستادهای 
استانی نیز مدعی شده بود که هیچکس در 
جمهوری اسلامی به اندازه من مورد تهمت، 
دروغ و تخریب قرار نگرفته است. دوستان 
می‌گویند سکوت نکن و پاسخ بده؛ من همه 
اینها را پاسخ داده‌ام اما چه کسی می‌شنود؟ 
من برای همه این تهمت‌ها می‌توانستم به 
قوه قضائیه شکایت کنم. از دادستان کل 
خواستم، دادگاه حکم داده و در دادگاه‌های 
بدوی و ثانوی محکوم شده اند اما باز هم 

ادامه می‌دهند.
پورمحمدی

و تاکید بر میدان و دیپلماسی
با عنوان »میزگرد سیاسی خارجی«  
حجت‌الاسام مصطفی پورمحمدی نیز در 
رسانه صدا و سیما برگزار شد. او به همراه 
معاونین وزیر ارشاد دولت یازدهم در این 
برنامه تبلیغاتی حاضر شد. او در رابطه با 
مهم‌ترین چالش‌های سیاست خارجی کشور 
گفت: بحث سیاست خارجی در همه جوامع 
موضوع بسیار اساسی است، چون انسان‌ها 
نیازمند ارتباط در همه حوزه‌های پیرامونی 
خود، هستند، سیاست خارجی در امتداد 
سیاست داخلی است و یک کشور در 
شرایطی می‌تواند نیازهای شهروندان خود را 
تامین کند و از عزت کافی برخوردار باشد 
که توان کافی در اختیار داشته باشد و بدون 
در اختیار داشتن یک توان مناسب ملی 

نمی‌توان از یک اقتدار دیپلماتیک برخوردار 
بود. 

وی‌افزود: برای رسیدن به اهداف دیپلماتیک 
باید توان داخلی خود را ارتقا ببخشیم، لذا 
جامعه می‌تواند در هر عرصه‌ای تلاش‌های 
خود را به نتیجه برساند که حرف برای گفتن 
داشته و میدان بازی را او در اختیار داشته 

باشد.
پور محمدی در ادامه این برنامه با تاکید 
بر اینکه شناخت صحیح جایگاه قدرت در 
روابط بین‌المللی که امروز نقش اساسی در 
ساماندهی بین‌المللی تشکیل می‌دهد، را رقم 
می‌زند، گفت: فهم قدرت و مناسبات قدرت، 
بلوک بندی‌ها و جناح بندی‌ها، دوستی‌ها و 
دشمنی‌ها بسیار تعیین کننده است هرچند 
نه دوستی‌ها و نه دشمنی‌ها ابدی نیست؛ نه 
پیوندها و نه کشمکش‌ها ابدی نیست اما 
مهم این است که در هر موقعیت ما فهم 
درستی از روابط، توان خود و فهم درستی از 
نیاز و تکنیک لازم برای تامین خواسته‌های 

خود داریم.
در ادامه فواد ایزدی یکی از کارشناس حاضر 
در برنامه گفت: ۴ سال پیش در انتخابات 
ریاست جمهوری یک جمله‌ای گفته شد: 
»برجام چکی است که باید نقد شود« نظر 

شما در باره این جمله چیست؟
پورمحمدی در ارتباط با این مسئله با تاکید 
بر اینکه متاسفانه آمریکایی‌ها عهدشکن 
هستند، گفت: ما با قدرت و استفاده از همه 
ظرفیت‌ها و با تمام بهره برداری از هوش 
خود و نیروها و جسارت خود در احقاق 
حقوق ملت از هیچ حرکتی فروگذار نخواهیم 
بود و اگر منافع ملی ایجاب می‌کند باید از 
مذاکره استقبال کنیم. ما به مردان هوشمند 
حاضر در میدان نیاز داریم تا با قدرت از 
آرمان‌های انقلاب اسامی دفاع کنند و ما 

مرد حضور در میدان‌های سخت هستیم. 
چک بی‌محل یا با محل به ما بدهند مرد آن 

هستیم که آن را نقد کنیم.
 پورمحمدی در برنامه »با مردم« با اشاره به 
دیدارش با با صدام حسین در سال 74 گفت: 
من با کسی مذاکره کردم که دشمن ملت 
بود. داماد و برادر همسرم توسط این مرد 
شهید شدند. با پشتوانه قدرت ملی و تکنیک 
مذاکراتی به توافق رسیدم. به نظر من میدان 
و دیپلماسی این دو همدیگر را تکمیل کرده 

و در جاهای تاثیرگذار به نتیجه می‌رسد.
زاکانی با وعده توزیع گوشت 

درب منازل!
علیرضا زاکانی دیگر کاندیدای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در برنامه 
تلوزیونی »با مردم« به دولت‌ یازدهم و 
دوازدهم تاخت و گفت: دولتی که آقای 
رئیسی تحویل گرفت و با دولتی که تحویل 
آیندگان می‌دهد،‌ دو چیز است. سه سال او 
برتر از هشت سال قبل و قبل‌تر از آن است و 
این حرف نادرستی نیست. شرایط آن ایام را 
یادمان بیاید و شرایط آن را در نظر بگیریم. 
شرایط امروز، شرایط بهبود یافته است. البته 
باید این راه را دنبال کرد و ابعاد تحول را بر 
مبنای پیشرفت و توسعه و علم مدیریت کرد.
زاکانی همچنین در گفتگوی انتخاباتی 
خود گفته بود که: »روزی ۱۲۰ تن گوشت 
توزیع می‌کنیم و آن را افزایش می‌دهیم با 
نرم‌افزارهای موبایلی به اندازه نیاز مردم درب 
منزل به آنها تحویل خواهیم داد.« اظهار 
نظری که انتقادها و طبعات بسیاری به دنبال 
داشت. کامبیز نوروزی، حقوقدان در انتقاد از 
او نوشت:»البته پیش از این در چنین ایامی 
کباب می‌دادند. رأی گرفتن از مردم با ‌وعده 
توزیع گوشت جز تحقیر ملت نیست. تنها 
کاری که خیلی خوب بلدند. نامزدی که 
می‌خواهد با چنین وعده حقارت‌باری از ملت 
رأی بگیرد ملت و جمهوریت را در همین حد 
حقیر می‌بیند و تا همینجایش موجب خفت 
نهاد ریاست جمهوری به عنوان نماینده 
حاکمیت ملی است.« زاکانی همچنین در 
سفری انتخاباتی به قم گفته بود: »بنده به 
عنوان نامزد ریاست جمهوری تحقق فصل 
سوم قانون اساسی را با ارائه برنامه دنبال 
می‌کنم و در این امر به دنبال سیاه بازی 

نیستم.«
قاضی‌زاده ‌‌هاشمی 

با وعده وعیدهای ادامه‌دار
امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی مهمان نیز 
میهمان گفتگوی ویژه خبری بود. او همچنان 
مشغول دادن وعده‌های عجیب و غریب و 
البته مخصوص به خودش است. او در این 
گفت و گو مدعی شده است که مسکن 
را می‌توانیم تا ۴۰ درصد ارزان‌ کرد، فقط 
باید زنجیره تولید مسکن را اصلاح شود! او 
گریزی نیز به کاهش قیمت ارز زده و معتقد 
است: اولا باید بازار غیر رسمی را به رسمیت 
بشناسیم. یک بازار رسمی و روشن ارزی در 
داخل کشور نداریم و متاسفانه قیمت ما را در 
سلیمانیه تعیین می‌کنند. یک بازار رسمی 
باید درست کنیم که کشف قیمت به صورت 
توافقی اتفاق بیفتد. قاضی‌زاده همچنین 
متعهد شده است که در دولت خانواده نرخ 
تورم را تک رقمی کند. اما شاید عجیب‌ترین 
بخش صحبت‌های او را بتوان مربوط به 
صنعت خودرو دانست: او مدعی شده است 
که سرمایه‌گذاری خارجی در کشور با 
مشکلات زیادی همراه بوده و دولت‌ها در 
کسب سرمایه‌گذاری خارجی موفق نبوده‌اند. 
منابع دولت باید برای سرمایه‌گذاری خارجی 
و خصوصی جذابیت داشته باشد و محیط 
کسب و کار برای مردم و بخش خصوصی 
بهبود بخشیده شود. لازم نیست خودرو را 
خودمان تولید کنیم. بلکه می‌توان مشارکتی 
با کشورهای دیگر این موضوع را انجام داد. در 
 این صورت رشد اقتصادی منطقه نیز افزایش 

پیدا خواهد کرد.

»مردم سالاری« برنامه‌های انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

افشاگری‌های مجازی بعد از برنامه‌های تبلیغاتی

تخلف انتخاباتی سعید جلیلی 
روی آنتن زنده تلویزیون

حضور مهدی صفری، معاون فعلی وزیر خارجه به عنوان مشاور جلیلی در 
میزگرد شبکه سه سیما حاشیه ساز شده است.

»سعید جلیلی« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دیروز 
جمعه -۲۵ خرداد- به مدت ۹۰ دقیقه مهمان برنامه »میزگرد« شبکه سه 

سیما است. 
وی در این برنامه ضمن پاسخگویی به برخی سوالات، محورها و برنامه‌های 

خود را ر حوزه سیاسی تشریح کرد.
به روایت انتخاب، در این برنامه، مهدی صفری و محسن کریمی به عنوان 

مشاوران سعید جلیلی حضور دارشتند.
این درحالیست که صفری معاون فعلی وزیر خارجه است و طبق بخشنامه هر 
گونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر نامزدهای انتخاباتی را با استفاده از هر 
امکانات یا وسیله‌ای که جنبه رسمی و دولتی داشته باشد، ممنوع و مصداق 

ارتکاب جرم است.

انتخابات


